Et hec habet -ii- capitula.

Committimus magistro orJinis. totam ordinacionem ccclesiastici of-

ficii. diurni quam nocturni. et eorum que ad hoc pertinent. ct correctio- 30

neni librorum ecclesiasticorum. ct quod corrigat litteram regule.

Inchoamus has. In capitulo de officio ecclesie. ubi dicitur. totuni

officium. tam diurnum. quam nocturnum. addatur. secundum ordinacio-

ncm ct exemplar venerabilis patris Humbcrti magistri ordinis confirma-

mus. ctc. 35

Itcm hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. magister ordinis.

vcl capitulum generale. volucrit aliter dispcnsare. addatur. vcl priores

provinciales.

3) itcm — itcm 0111. B. — j) dck-aiur — dicaiiir om. A2. — 8) dclcatur — dlcattii oiii. A2. —
i(\) signKicetur om. A2. — iS) dispensatum — dispcnsaliim om. A2. — 22) roslilutns — roqiiisiiiis om.
A2. — T-') liasl hanc consliincionom M. — 31) lliimlH-rli| Uinbciii IJ.
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Ilcm hiinc. In codcni capitulo. in finc addtitur sic. nulla sciipta facta.

vcl compilata a fratribus nostris. aliquatcnus publiccntur. nisi piinio prr

tVatrcs pcr\tos. quibus magistcr. vcl prior provincialis commiscrit? dili-

i^entcr fucrint examinata.

5 Item hanc. In primo capitulo constitucionis. post illud. nisi jer

• iii- capitula approbentur. a.ldatur. moniciones vero capitulorum gcnc-

ralium. vel provincialium ^ in aTKiuo certo libello scribantur «.luolibct

anno.

Item hanc. In capitulo de sollempni cclebracione capituli. ubi dici-

1« tur. penitentia scripta mittatur. addatur. pcnitencie autem que nomina-

tim aliquibus. in capitulis generalibus. vcl provincialibus iniunguntur^

non publicentur. nisi coram eis qui culpas audierunt. vel in locis ubi

eas facere debebunt.

Item hanc. In capitulo dc graviori culpa. in Hne addatur. cavcat

is autem quilibet frater. nec proclamet aliquem in capitulo de crimine. nisi

possit probare. quod si accusatus negaverit. et accusans in probacione

defecerit^ secundum e.^igenciam culpe. gravius puniatur. Ne autem vicia

occultentur. prelato suo denunciet. quid vi lerit. vel audierit.

Itcm hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. mortuo
=*' igitur magistro. vel a magisterio remoto. deleatur totum quod sequi-

tur usque ibi. ad quod si non omnes. et dicatur sic. mortuo igitur ma-

gistro. vel a magisierio remoto f prior provincialis in cuius provincia

precedens generale capitulum proximo fuerit celebratum. vicem magistri

optineat. quousque magister sit electus. quod si dictum vicarium infra

-5 tempus vicarie sue. mori, vel aliquo casu amoveri a prioratu contigcrit.

prior provincialis in cuius provincia precedens generale capitulum fuerat

celebratum. vices predictas optineat. et sic deinceps. donec ordo magistrum

habeat.

Item hanc. In capitulo de electione magistri. in principio ubi di-

:>o citur. statuimus. ut si ante festum sancti Michaelis. deleatur. festum sancti

Michaelis. et dicatur. nativitatem sancti lohannis Baptiste.

Item hanc. In caoitulo de surfragiis mortuorum. ubi dicitur. idem

fiat per totum ordinem. pro diffinitore capitXili generalis. vel socio eius.

addatur. aut electoribus magistri. vel socio prioris provincialis euntis ad

:>.'' capitulum gcnerale etc.

2) nostris om. \i. — piimo] prius B. — ;;) magistcrl ordiiiis (tc/cif. \\. — 6) inonicioiicsl adnio-

nicioncs B. — 7) vel| ct I}. — 10) pcnitcncic... iniiinguiitur... publiccntur] penitcncia... iniungitur... pu-

blicctur B. — i()| possitj ipsiim aJil. B. — i8| quid — audieritl quod vcdit vcl audivit B. — 20) remoto|

amoto A2. — 21] usque ibi ad om. B.— 23) cclebratum] cclebrandum B. — 2\] magister sit] magister.

ordinis fucrit B. — 27) prcdictas om. A2. — deinccps] rctroccdendo ad.i. B.— 29) in — inj in codem
capitulo in B. — 32) mortuorum om. B. — 31) aut] ct B. — vol| ct B. — provincialis] vel add. B. —
35) ctc.j si aliqucm corum ctc. B.
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Item hanc. In capitulo de professione. ubi dicitur. et beate Marie.

addatuv. et beato Dominico.

Item hanc. In capitulo de eleciione diftinitorum. post illud. socius

competens a priore provinciali et difhnitoribus assignetur. addatur. quod

si supersedeatur illo anno a capitulo generali ? in sequenti capitulo electus 5

sit generalis capituli diffinitor.

Item. In eodem capitulo ponatur in fine. frutres qui in uno anno

clecti sunt diftinitores capituli provincialis. sequenti anno ad idem offi-

cium non eligantur. Idem dicimus de diffinitore capituli generalis.

Item hanc. In capitulo Je visitatoribus. in fine capituli ubi dicitur. 10

in visitc-tores nullatenus eligantur. addatur. quod si aliquis visitator. an-

tequam visitet. in priorem electus fuerit et confirmatus vel mortuus. pro-

videat prior provincialis de alio fratre. qui visitet loco eius.

Item hanc. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. in credo in

missa. addatur. ad. ex Maria virgine et homo factus est. is

Iteni hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. et graciarum actione.

addatur. et inclinamus solum ad. pater noster. et oracionem. retribuere.

Moniciones. Nullus fratrum predicet vel confessiones audiat nisi de

sui prelati licencia speciali. quicumque autem habuit licenciam a prelato

suo audiendi confessiones ^ non recipiat ad confessionem aliquem. nisi 20

de licencia episcopi vel proprii sacerdotis. vel nisi confiteri volens^ pro-

prio confessus fuerit sacerdoti. vel asserat se velle confiteri illo anno.

Item. Provideant priores quod in diebus communionis fratres con-

versi. sermonem habeant in vulgari.

Item. Cum subprior aliquis constituitur. non fiat per scrutinium. 25

sed de consilio discretorum i qui coram priore conferant in communi.

Item. Quicumque frater sive prior sive alius. pecuniam in aliquo

casu dispensat sive distribuit. sive pecunia sit ordinis sive extraneorumf

reddat inde racionem. priores provinciales coram diffinitoribus. conven-

tuales coram priore provinciali f vel visitatore. alii fratres. coram prio- 30

re suo.

Item. Priores et alii fratres. curam habeant diligentem. quod no-

raen beati Dominici et beati Petri martiris. in kalendariis et in litaniis

scribantur. et picture fiant in ecclesiis. et quod fiant festa eorum.

Item. Concedimus fratribus. quod in festo beati Dominici fiat pro- 3?

3) in capitulo om. H. — 5) illo anno om. Ai, 2.— 7) item] hanc aJJ. B. — 8) sunt] in adJ. B. —
91 dirtinitorc] diftinitoribiis B. — i () in crodoj et credo li. — iS) nionicioncs) admoncmus quod B. —
iiisi de) sinc B. — 19) liabiiit] liabucrit B. — 22; velle om. B. — 23) coinmunionisj dominicis B. —
2j) constituiturj substitniiur B. — 28) sivc pccunia) illa add. B. — 29I racionem] scilicet add. B. —
30) provinciali) provincialibus B. — visitatorc] visitatoribus. — alii) vero add. B. — 32) Nota de no-
minc b.Dominici ct b. Pciri martiris add. Ai. 2. in marg. — 33) mariiris om. B. — h) picturc Hant)

pigncrc (:) laciant B. — 35) itcni om. B. — concedimus] aulcm add. B.
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cessio \ ubi commode ricri potcrit. ct piiori ct fratribus visum fuerit

expedirc.

Item. Maudat magistcr ordinis prioribus provincialibus ct diflini-

toribus capitulorum provincialium universis. quod singulis annis quam-
=> diu ipsc fucrit in officio ^ mittant ei ad capitulum generale pcr diffmi-

tores suos i acta capitulorum provincialium.

Item. Provinciales cum diffinitoribus provideant quod fratres itinc-

rantes in suis provinciis observent ieiunia \ que communitcr in patria

observantur.

1» Item. NuUus friitcr. libros sibi commissos in vita sua. assignct alicui

convcntui speciali. ncc supcr hoc ? licencia a prioribus provincialibus. vel

conventualibus concedatur. ct omnes licencias que de hoc viate sunt?

rcvocamus.

Item. In quolibet conventu constituatur unus circator. vel plurcs.

'3 si multitudo fratrum hoc requirat. qui non solum post completorium.

sed eciam de die omni tempore. quando visum sibi fuerit expedire. cir-

cuire debeat officinas ct loca in quibus fratres solent conversari. ct in-

solencias quas viderit^ prelato referre et delinquentes in capitulo pro-

clamare.

-*' Item. Fratres quibus videtur aliquid corrigendum circa ofticium ^

scribant magistro ordinis. ad sequens capitulum generale.

Item. Festum beati Petri martiris. tiat totum duplex. et pax detur

in conventu.

Concedimus provincie Hyspanie -ii- domos. Item. Provincie provin-

-3 cie ! -ii- Iteni provincie Lombardie. Item Theuthonie ! -ii- Item Polo-

nie! 'ii- Et ponantur. ubi provincialibus. et diffinitoribus capitulorum

provincialium videbitur expedire.

Hoc anno factus est magister ordinis. frater Humbertus. cum magna

concordia electorum.

;'" (vapitulum generale sequens. assignamus apud Mediolanum. in pro-

vincia Lombardie.

Absolvimus. priores provinciales. Ang[ie. Ungarie. Polonie \ Terrc

sancte.

Acixs additae sunt litterae magistri ordinis; cj. app. n. IV.

7) ilcml priorcs adJ. \\. — 1 1| coiistitiuitur| insiitualiir B. — 15) rcquiratl rcquirit 15.— 16) scd —
quandol sed in omni liora omni tcmpore. qnando B. — expedirel ct add. B. — 17) fratres nm. B.

—

|S| rclcrrc et| deterre ac B. — 2o| vidctur| videbitur B. — ofl^iciunil oilioia B. — 21) ordinis om. B. —
T\] 111 coiiventu om. 15. — 24) iteni [antc provincic qiiatcr) om. 15. — 23) 1I| domos add. B. — I.om-

bardiel -ir domos add. B. — 2{)) capitulorum provincialium om. 15. — 28) hoc — electorum ow. B.

—

?o| assignamus apiid| pouimus B. — 32) Polonie] et add. B. — r>,\ l.ittcra mai;isiri ordiiiis decst liic.

ponatur liic. quaiido liabebitur. et post. hoc deleatur. add. in marg. Ai. 2. — Hic incipiunt acta Ti-

giaccnsis convcntus antiquiora add. in marg. Ai.
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In nomine patris. et filii. et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULl GENERALIS MEDIOLANl CELEBRATl
ANNO DOMINI .M°-CC-LV".

Confirmamus has constituciones. In capitulo de soliempni celebracione

capituli. ubi dicitur. et si accusant de auditu. vel visu. addatur. accu- r

sacio auiem unius tantum. ad capitulum generale. vel provinciale t non

mittatur. et tractatus eorum que mittenda sunt ad capitulum, uitra -i-

diem. non prolongetur. Et hec habet .iii. capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. cum autem -iiii^- feria

post penthecosten. deleatur .iiii^- feria. et ponatur -ii"- in fine vero eius- lo

dera capituli. ubi dicitur. in feria -ii^- post penthecosten. deleatur. in

feria 'ii'- et dicatur. in vigilia penthecostes. Et hec habet -iii. capitula.

Item hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. qui post-

quam fuerint congregati in secunda feria. deleatur. in secunda feria. et

dicatur. in vigilia penthecostes. Et hec habet .iii- capitula. 13

Iteni hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. et pre-

dicatores generales. addatur. predicatores autem generales dicimus^ qui

per priorem provincialem. et diffinitores provincialis capiiuli i fuerint

instituti. Et hec habet -iii. capitula.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine dicatur sic. qui- :<

cumque autem prior provincialis sine licencia magistri. vel frater ali-

quis quicumque sine licencia magistri. vel prioris provincialis. archic-

piscopatuni. vel episcopatum receperit. nisi per talem obedienciam co-

gatur. quod transgrediendo peccaret mortaliter^ ipsum statuto praesenti.

societate. surfragiis. ac omnibus beneficiis ordinis. tara in niorte. quara 35

in vita privamus. Et hec habet .iii- capitula.

Item hanc. In eodera capitulo. in fine dicatur. fratres ordinis no-

stri. episcopis. vcl aliis quibuscuraque perscnis extra ordinem assignaios.

qui in ieiuniis. et abstinenciis. victu. et vestitu. statuta ordinis non ser-

vant? sufFragiib. et beneficiis or.linis tam in vita quara in morte i pri- y
vamus. quousque super huiusmoJi excessu. adeo digne satisfecerint i quod

per magistrum ordinis. vei provincialem suura. ad huiusraodi suflVagia ?

restitui raereantur. Et hec habet .iii- capiiula.

Iiera hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. in quacuraquc provin-

cia fratres itinerantes deliquerint. prior provincialis. vcl conventualis. etc. ^:

4) has constitucioncsl hanc constilucionccn B. — 13) in capitulo om. B, — 16) prcdicatorcs

predicatorcs om. A2. — 20I in — dc) dc capitulo vcl in capitulo dc 1!. — 27I dicatur) sic adJ. B.
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iiddalur. soLi eorum vicarii. supprior. visitator. ctc. Et hec liabct -iii-

ca[iitula.

Ilcm hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. accu-

sacioni vero et correctioni. professi post tiiennium poterunt intcrcssc.

5 addatur. infra vero idem tempus. fratres alii non admittantur in con-

ventibus. ad discussioncm eorum. que ad capituluni generale. vcl pro-

vinciale sunt mittenda. Et hec habet -iii- capitula.

' Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. referre debent

capitulo generali. vel provinciali. deleatur illud. capitulo generaii. et di-

i<> catur sic. diflfinitoribus capituli provincialis. vel generalis. cum in sua

provincia celebratur. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. ubi dicitur. depositarii esse

possunt. dcleatur illud. depositarii esse possunt. (dispen) et dicatur sic.

nec exteriorum deposita recipiant nisi librorum. aut paramentorum ec-

>i> clesiasticorum. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa. ubi dicitur. nisi ita rcli-

giose conversatus fuerit. quod generale. vel provinciale capitulum. de-

leatur quod dicitur. generale vel provinciale capitulum. usque illuc. si

vero etc. et dicatur sic. quod per diffinitorcs generalis vel provincialis

i" capituli f illuc reversurus iudicetur. Ec hec habet -iii- capitula.

Simiiiter in eadem rubrica ubi dicitur. capitulo generali. vel pro-

vinciali signiticetur. deleatur hoc totum. et dicatur. diffinitoribus gcne-

ralis vel provincialis capituli significetur.

Similiter in capitulo de apostatis. ubi dicitur. nisi per provinciale

-3 capitulum cum eo fuerit dispensatum. deleatur hoc ct dicatur sic. nisi

per difhnitores provincialis capituli. cuni eo fuerit dispensatum.

Similiter in fine ciusdem capituli. deleatur hoc quod dicitur ibi. nisi

per gencrale vel provinciale capitulum fuerit restitutus. et dicatur. nisi

per diflinitores generalis. vel provincialis capituli. fuerit [restitutusj. Et

'" hec habet -iii- capitula.

Item. In capitulo de silcncio. in fine addatur. si quis tanicn inter

duo capitula sepcies silenciura frcgerit ^ in uno prandio sedeat in terra.

Et hec habet -iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de ofhcio ccclesie. ubi dicitur. lotum

-'5 oflicium tam diurnum. quam nocturnum. addatur. secundum ordinacio-

nem et correctionem. venerabilis patris nostri fratris Hymberti magistri

ordinis confirmamus. Et hec habct -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de studentibus. in finc addatur. nulla scripta

3) in capit.ulo oni. B. — S) dicitur| quod iiJJ. B. — 12) dicilur) ct jJJ. B. — ni) in capitulo om,

B. — 21) siniilitcr — itom in capitulo oiii. B. — ji) tamcn] autom B. — 34) iiasl lianc B.
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facta. vel compilata a fratribus. aliquatenus publicentur ^ nisi per fratres

peritos. quibus magister vel prior provincialis commiserit? diligenter

fuerint examinata. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa in fine addatur. Caveat

auteni quilibet frater. ne proclamet aliquem in capitulo de crimine. nisi 5

possit probare. quod si accusatus negaverit. et accusans in prohacione

defecerit^ secundum exigenciam culpe. gravius puniatur. ne autem vicia

occultenturi prelato suo denunciet quid viderit. vel audierit. [Et hec ha-

bet -ii- capitula.]

Item hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. mortuo 10

igitur magistro. vel a magisterio remoto. deleatur toium quod sequitur.

usque ad illud. quod si non omnes. etc. et dicatur sic. mortuo igitur

magistro vel a magisterio rcmoto prior provincialis in cuius provincia.

precedens generale capitulum proximo fuerat celebratum ; vicem magistri

optineat. quousque magister sit elecius. quod si dictum vicarium infra 15

tempus sue vicarie. mori vel aliquo casu amoveri a prioratu contigerit.

prior provincialis. in cuius provincia. precedens generale capitulum fue-

rat celebratum '. vices predictas optineat. et sic deinceps. donec ordo ma-

gistrum habeat. Et hec habet •ii' capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. statuimus. ut si ante 20

festum sancti Michaelis. deleatur. festum sancti Michaelis. et dicatur.

nativitatem sancti lohannis Baptisie. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum. ponatur in hnc.

fratres qui in uno anno electi fuerint diffinitores capituli provincialis f

sequenti anno. ad idem officium non eligantur. Ideni dicimus de dif- 25

finitoribus capituli generalis. Et hec habet oi- capitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. in fine capituli ubi dicitur.

in visitatores nullatenus eligantur. addatur. quod si aliquis visitator. ante-

quara visitet. in priorem fuerit electus et confirmatus. vel mortuus ?

provideat prior provincialis de alio fratre. qui visitet loco eius. Et hec 30

habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de inclinacionitus. ubi dicitur. ad credo in

missa. addatur. ad. ex Maria virginef et homo factus est. Et hec habet

•ii- capitula.

liem hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. et graciarum actione. ;^5

addatur. et inclinamus solum ad pater noster. et ad oracioncm. rctribuere.

Et hec habet •ii^ capitula.

4) addaiur] sic aJd. li. — loi lianc ont. 15. — ii' remoio — rcmoto om. .\2. — 21) sancti post

anto fcstum om. B. — 23 capitulo dc nm. \i. — 2\) qui om. B. — fucrint om. Ai, 2. — 27; lianc

om. B. — capituli om. 15. — 28) in om. 15. — 32) lianc om. B. — 35' ct — actionc| ct ad graciarum

actioncm B.
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Icem lianc. lii capitiilo tle protessionc. ubi dicitur. deo ct beate

Mcirie. addiitur. et beato Dominico. Kt hcc iiabet -ii- capitula.

Itcni hanc. In capitulo de sutFragiis morluoruni. ubi dicitur. idcm

liat pcr lotum ordinem pro ditlinitore capituli gcneralis et socio eius.

addatur. et electoribus magistri et socio prioris provinciaUs euntis ad

capitulum generalc. si aliquem eorum. etc. Et hec habet -ii- capitula.

5 Inchoamus Iias. In capitulo de recipiendis. ubi dicitur. tcmpus pro-

bacioniis assignetur. addatur. ut ct ipsi austeritates ordinis. ct fratrcs

mores experiantur eorum. et deleatur totum quod sequitur. probacionis

vero etc. usquc ad illum locum. nullus rccipiatur.

Item hanc. In capitulo de sutfragiis mortuorum. post illud. et con-

10 versi. -c- pater noster dicant. uddatur. quilibet autcm conventus ordi-

nis. pro fratribus tocius ordinis defunctis ^ -xiii- missas celebret singulis

annis. et deleatur quod dicitur in eodem capitulo. et quilibet convcntus

•i- mibsam in communi.

Iteni hanc. In capitulo de silencio. ubi dicitur. seu cciam regum i

13 addatur. et magistri ordinis.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. absque dispensacione.

deleatur illud. absque dispensacionc. et in tine post illud. exceptis in-

firmis decumbentibus. addatur. super hac pena. nullus preter magistrum.

et priorcs provinciales f poterit dispensare.

20 Item hanc. In capitulo de lectis. ubi dicitur. lectoribus tamen sc-

cundum discrecionem priorum provideatur. addatur. infra clausuram

dormitorii.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

fratres autem post annum professionis sue. deleatur illud. professionis

-'5 sue. et dicatur. a professione sua.

Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. post illud ubi di-

citur. ut cura seu custodia monialium. seu quarumlibet aliarum mu-

lierum. nostris fratribus committatur. addatur. sub eadem districtione

prohibemus. ne magister. vel capitulum aliquod curam monialium. seu

30 quarumlibet aliarum mulieium recipiat. nisi ,per tria capitula fuerit ap-

probatum.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum. post illud. socius

competens a priore provinciali et diffinitoribus assignetur. addatur. quod

5) lias] lianc constitiicioncm B. — 7) eorum nm. B. — 8) vcro] tcmpus add. B. — 10) quilibet

autcm] ct quilibct B. — 12) dicitur] cst B. — capitulo] scilicct (^dd. B. — 15) ct] scu cciam B. —
16) dispcnsacionc — dispcnsacibne niji. B. — 17) illud om. B. — ib') liac pcna] lianc autcm penam

B. — 19) ctl vel B. — 21) priorum om. A2. — 24I autem om. B. — illud om. B. — 27I seu custodia

om. B. — aliarum o(n. B, — 29! prohibemus) precipimus B. — vclj ncc B. — seuj ncc B. — 30) ap-

probatum om. Ai, 2.
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si supersedeatur illo anno a capitulo generali ? qui in sequenti capitulo

provinciali fuerit electus i sit generalis capituli diftinitor.

Item hanc. In capitulo de studentibus. post illud. quilibet prior pro-

vincialis liabeat potestatem mittendi duos fratres ydoneos. ad studium.

addatur. quod si in aliqua dictarura provinciarum. non inveniatur lector 5

sufficiens pro tali studio. magister crdinis. de lectoie piovideat com-

petenti.

Item. In capitulo de conversis. ubi dicitur. sicut tunice. addatur.

sed similis coloris capis clericorum.

Admonemus. ne priores provinciales. propriam cameram habeant 10

ad iacendum.

Item. Lectores qui officium lectoris actu non exercent f proprias ca-

meras non habeant. nec eciam carnes contra formam scriptam in con-

stitucionibus comedant. Lectores eciam actu legentes. carnes non come-

dant^ nisi ex causa racionabili. 15

Item. Provideant priores. quod fratres sine personarum accepcione

vestiantur.

Item. Licencias de braccis portandis revocamus.

Item. Caveant priores provinciales. ne electiones factas de prioribus

conventualibus sine Ciiusa racionabili repellant. vel reddant se notabiles ^^

in mutando fratres instante electione.

Item. Monemus priores et visitatores. ut constitucionem de non por-

tanda pecunia in viaf arctius faciant observari.

Item. Caveant priores. ne in festis sanctorum nostrorum in domi-

bus nostris faciant operari. ^b

Item. Priores. fratres itinerantes caritative rccipiant. et potissimc

illos qui sunt de alienis provinciis. et secundum exigenciam et necessi-

tatem vie eis in suis necessitatibus provideant.

Item. Fratres qui scribunt. vel dictant literas. mittcndas capitulo

generali f breviter et succincte scribant. ne propter prolixitatem literarum f 3^

capitulum in aliis negociis impediatur. nomina eciam sua. et convcn-

tuum. et provinciarum suarum^ plene exprimant in literis quas scribunt

magistro vel capitulo.

Item. Fratres qui sciunt. vcl scient in antea aliqua miracula per-

tinencia ad bcatum Dominicum. vel beatum Petium. que non sunt 35

1) illo .nnno om B. — 6) stiidio| tunc adJ. H. — ordinis] cis add. IJ. — 8) itcni) linnc add. B. —
H) comcdanil scd adJ. 15.— iSl iicin om. .\i, 2. Qiiod bracce non dcbciit portari sinc liccncia spc-

ciali add. in marpr. .\i. — 2il cicctionc] lacicnda add. 15. — 22) priorcs] provincialcs add. B. —
261 itcnij quod adJ. B. — 271 alicnis] aliis B. — exigcnciam - vic) laborcm vie B. — 28) provideant]

providcre siudcant B. — 29) dictant litteras] mittant littcras sivc B. — capitulo generali] ad capiiulnm

gcneralc B, — 31) impcdiatur] et add. B. — cciam om. B. — 32) suarum om. B. — 34) antea] annca

.\i, 2. — 35) vclj ad add. 15. — luin om. B.

1255] MEDIOLANr MCCLV. ^^

scripui. priori Bononiensi sciibant^ pertinencia ad bcaiiun Doininicuin.

priori vero Me.liolancnsi ? pertinencia i.d bcatuni Petium. et illi habcant

curam redigeii li in scriptis? ad perpctuam mcmoriam.

Item. Quicumque frater scit. vcl audivit auditu digno fide aliquod

5 miraculum. seu visionem. seu aliquod factum edirtcatoiium liignum me-

moria in ordine contigisse. aut occasione oidinis ab inicio. scribat ma-

gistio illud. ut pei" eius diligenciain huiusmodi in scriptis rcdigantur ad

utilitatfem futuiorum.

Item. Dispensacio in ieiuniis. non tiat cum toto conventu.

'" Item. Provideant priores provinciales. quod conversi qui recipiuntur

a sororibus commissis ordini ^ non portent alium habitum. sed habitum

fratrum nostrorum conversorum.

Item. Priores. seu fratres qui non possunt pedites irc ad capituluin ?

remaneant.

'5 Item. Inhibemus prioribus provincialibus. ec diffinitoribus capitulo-

rum provincialium. ne in provinciis. ubi tot sunt predicatores genera-

les. quot conventus. et medietas amplius f plures ad dictum oflicium

assumant. donec per magistrum et diftinitores capituli generalis vel aliu<l (!)

fuerit dispensatum vel ordinatum.

20 Item. Magister ordinis inhybet. ne aliquis prior dispenset in con-

stitucionibus de non eundo ad curiam sine licencia eius. revocans licen-

cias. si quas dedit alicui.

Absolvimus priorcm provincialem Lombardie. Flt rclinquimus ab-

solucionem priorum conventualium provincie Lombardie t diftinitoribus

25 capituli provincialis.

Item. Illis qui duxerunt garciones ad capitulum cum expensis con-

tra formam constitucionum^ iniungimus -iii- dies in pane et aqua. et

•iii« disciplinas.

Goncedimus provincie Francie -i- domum ponendam apuct Matisco-

30 nam. si visum fuerit priori provinciali ^ et diffinitoribus capituli pro-

vincialis.

Item. Provincie Romane -i. ponendam 'apud Aquilam ^ secundum

eundem modum.

1) scribaiU — Pctiuinil scribant de b. Dominico. scd de b. Pctro priori Mcdiolancnsi B. —
2) illi om. H. — 3I pcrpctuaml rci add. B. — 4) digno| digna B. — 7) Iminsmodi) illud B. — 8) l'u-